
Poselství tří andělů

Shrnutí úkolů 2.čtvrtletí 



Úvod

V 19. století se proti proroctvím  

postavily nové ateistické a filozofické ideje. 

• .



1. Ježíš vítězí – Satan prohrává

Pochopení poselství tří andělů      
souvisí se sporem mezi Bohem a Satanem. 
Satan se od narození snažil zničit Krista.
Na konci 1260 let (1798) začíná doba konce. 
Satan se zaměřuje na Boží lid. 
Do toho zaznívá poselství tří andělů. 

•



2. Rozhodující chvíle

Bůh má naléhavé poselství -
výzvu k zásadnímu životnímu rozhodnutí. 
Maličkosti rozhodují o věčnosti. 
Neodkládejme rozhodnutí na poslední krizi. 
Zj. 14 - Ježíšův návrat a jeho odplata. 
Vykonání rozsudku jako sběr obilí a vína. 
Syn člověka posbírá úrodu ze země.  
•



3. Věčné evangelium

Obrazy ve Zjevení vzbuzují naději i strach.

Poselství tří andělů je identifikujícím vyznáním.

Kázání evangelia překračuje zeměpisné hranice.  

Aktuálně oslovuje lidi ve 210 z 235 zemí světa.  

Zvěstování vyžaduje i naše úsilí a zapojení. 

•



4. Bojte se Boha a vzdejte mu čest

Naléhavost snižuje u lidí důležitost. 

Strach vs. úcta, bázeň a respekt.  

Boj o mysl člověka.  

Majetek, peníze, rozkoš a moc nebo Bůh?

Vzdávejme Bohu čest chováním i vztahem k lidem. 

Bázeň se projeví radostným podřízením se Bohu.  
•



5. Dobrá zpráva o soudu

„Bojte se Boha …“ nejen těsně před soudem.    

Soud je Božím konečným řešením problému hříchu. 

Soud odhaluje Boží milosrdenství i spravedlnost. 

Ježíš ukončí vládu hříchu a vysvobodí Boží lid. 

Velkolepá scéna předání království Synu člověka. 

„Naší jedinou nadějí je Boží milosrdenství.“

•



6. Hodina jeho soudu 

Obřady Dne smíření objasňují ospravedlnění hříšníka.     

Chápeme význam všech úkonů Velekněze?    

Hlavní událostí doby konce podle Daniela.  

Děsivá mocnost útočící na Mesiáše a Boží lid.   

Význam proroctví o 2300 večerech a jitrech. 

Po skončení období v r. 1844 přišla hodina jeho soudu. 

•



7. Uctívání Stvořitele

Důvody a způsoby uctívání Boha.  
Jan viděl v nebesích oslaveného Ježíše.    
Žijeme uprostřed lidí, kteří Boha nectí.  
Bojte se Boha nezávisle na hodině soudu.    
Láska Stvořitele sahá do života každého. 
Evoluce v „křesťanském“ oděvu ohrožuje víru. 
Lidé nemohou přidat nic ke Kristově oběti.   



8. Sobota a čas konce

Dva aspekty uctívání: „kdy“ a „proč“. 

Úcta k Bohu zahrnuje i pozitivní vztah k člověku.

Souběh evoluční teorie a poselství třech andělů.

Velký podvod: „Bůh je Stvořitel, ale „evoluční“.  

Sobota je uklidňujícím poselstvím Stvořitele.   

Je útočištěm ve světě únavy, bolesti a vyčerpání. 

Každou sobotu můžeme strávit ve společenství s Bohem.  

•



9. Město zvané Zmatek

Velký spor symbolikou dvou měst a dvou žen.  
Babylón - nevěrná žena, svádí k nevěře i ostatní. 
Babylonská věž - vzdor, pýcha, vlastní spravedlnost.  
Boží následovníci byli mnohokrát v Babylónu. 
Dnes Bůh zve, abychom z něho vyšli. 
Proč je nebezpečné zůstávat v Babylóně?  
Představuje falešný a odpadlický náboženský systém.



10. Satanovy poslední podvody

Falešné nauky vedou k smrti.    

Ježíš varoval před falešnými proroky a mesiáši.  

Nebezpečí spoléhání se na pocity a svědomí.

Jsme imunní vůči dělání kompromisů? 

Většinový názor nemusí být správný. 

Odpadlá církev opíjí věroukou celý svět.

„Vyjdi, lide můj, z toho města, nemějte účast na …“.    

•



11. Boží pečeť a znamení šelmy I
Všichni ponesou Boží pečeť nebo znamení šelmy.   

Závěrečná zkouška se bude týkat volby mezi:
1) uctíváním Stvořitele nebo stvoření
2) Boží pravdou a falešným náboženským systémem
3) Boží milostí a spoléháním na lidské zásluhy
Pevná víra se neobjeví sama. Čas na přípravu je teď.

Poselství 3. anděla je preventivní výzvou k nápravě. 

Šelma ze Zjevení je odpadlá náboženská mocnost.
•



12. Boží pečeť a znamení šelmy II

Varování před „odpadnutím“ a falešným evangeliem. 

„Malý roh“, šelma a „Syn zatracení“ jsou totéž. 

Bůh v této době zapečeťuje svůj věrný lid.

Šelma všechny nutí, aby přijali její znamení. 

Sobota není pečeť, ale jedním ze znaků Božího lidu. 

Protestantismus obhajuje učení, proti kterému bojoval. 

Pozor na fanatizmus i falešné náboženské učení.

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm



13. Ozářeni Boží slávou

Pavel nabádá věřící, aby „bděli“ a „byli střízliví“. 

Poznání skutečnosti zbavuje nejistoty - osvobozuje. 

2.anděl varuje před zmatkem falešných doktrín.

3.anděl varuje před uctíváním šelmy a jejím znamením. 

Bible, Kristus a Duch Svatý jsou jediným vyznáním, zdrojem 
spásy a síly. 

Poselstvím 4.anděla „byla země ozářena slávou“.

„Kristovi následovníci budou radostně po celém světě 
zvěstovat Boží poselství“.

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm


